

12. Høring af kvarterplan Sundholmsvej Områdeløft (2009-134050)

Børne- og Ungdomsudvalget skal afgive en udtalelse til forslag til ”Kvarterplan Sundholmsvej Områdeløft”.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at udvalget godkender forslag til høringssvar til forslag til ”Kvarterplan Sundholmsvej Områdeløft”

Problemstilling

I brev af 21. april 2008 imødekom Indenrigs- og Socialministeriet Teknik- og Miljøforvaltningens ansøgning om områdeløft i Sundholmsvej kvarteret Syd og Nord og reserverede 20 mio. kr. til formålet. Det er et vilkår for ministeriets reservation, at kommunen selv bidrager med mindst det dobbelte beløb. Ministeriet tillod, at de to områdeløft kører som et fælles projekt med ét samlet sekretariat.

Som betingelse for Indenrigs- og Socialministeriets reservation, skal Borgerrepræsentationen inden december 2009 træffe endelig beslutning om områdeløft i Sundholmsvej kvarteret på baggrund af et byfornyelsesprogram (her kaldet kvarterplan), som Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med de øvrige forvaltninger blev bemyndiget til at udarbejde på Borgerrepræsentationens møde den 11. juni 2008.

Ultimo 2008 blev der etableret et lokalt områdeløftsekretariat og primo 2009 nedsat en lokal styregruppe. De har sammen haft ansvaret for at igangsætte og koordinere udarbejdelsen af en kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret. Forslaget til kvarterplan ligger nu klar.

Løsning

Forslaget til kvarterplan, som nu foreligger, er resultatet af en otte måneder lang borgerinddragelsesproces. Alle kommunens syv forvaltninger har været involveret og bidraget til processen, og flertallet af forvaltningerne er repræsenteret i den lokale styregruppe, som har spillet en væsentlig rolle i udviklingen af kvarterplanen. Børne- og Ungdomsforvaltningen er repræsenteret ved skolelederen på Amager Fælled Skole.

Kvarterplanen indeholder en vision for kvarteret og en beskrivelse af borgernes ønsker indenfor indsatsområderne miljø, kultur, fritid, byrum, trafik, erhverv, uddannelse og bolig. Derudover indeholder den et katalog over projektønsker samt en tematiseret prioritering af dem. En række af projekterne vil blive finansieret af områdeløftmidlerne, og en række er ufinansierede projektønsker. Fordelingen af midler vil blive evalueret årligt i projektperioden. Kvarterplanen har et særligt fokus på miljømæssig bæredygtighed i kvarteret.

I temaet ”Et kvarter med brede skuldre” (s. 18-21), fremgår det bl.a., at Amager Fælled Skole gerne vil bidrage til kvarteret ved, at være en attraktiv skole, stærk på faglighed og trivsel, lave åben forældrecafé, gøre skolens arealer og værksteder smukkere og tilgængelige – også efter skoletid,

gøre skolen til et lokalt kulturcenter for hele kvarteret og som Sundhedspædagogisk Profilskole gøre det sundere at være barn i kvarteret.

I temaet ”Idræt, bevægelse og fritid” (s. 30-33) fremgår det bl.a., at Peder Lykke Skolen gerne vil bidrage til kvarteret ved at ”være skolen uden døre”, at styrke børnenes demokratiske evner med elevmægling, skabe UDSYN og netværk mellem kvarterets institutioner, åbne skolen så flere kan bruge boldhal og auditorium, skabe en sundere hverdag for børnene ved at få motion og bevægelse ind i undervisningen og bygge en lokal regnskov og deltage i ”Klimamysteriet”.

For en nærmere beskrivelse af visioner og forslag m.v. henvises til forslag til ”Kvarterplan Sundholmsvej Områdeløft”.

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget afgiver følgende høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget:

”Såvel processen ved tilblivelsen af og selve forslaget til ”Kvarterplan Sundholmsvej Områdeløft” vidner om et stort lokalt engagement, hvor der er kommet mange gode forslag og visioner. Det vil kunne danne et godt grundlag for det videre arbejde.

Det er meget positivt, at områdets to skoler, Amager Fælled Skole og Peder Lykke Skolen, er vigtige aktører i arbejdet. Det vil være ønskeligt, at områdets dag- og fritidsinstitutioner tilsvarende bliver aktivt involveret i indsatsen. Samtidig bør Kvarterplanens aktiviteter koordineres med, hvad der i øvrigt foregår i lokalområdet.

Med disse ord kan Børne- og Ungdomsudvalget tilslutte sig forslaget til ”Kvarterplan Sundholmsvej Områdeløft”.

Økonomi

Høringssvaret har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Efter høringen af fagudvalgene skal ØU behandle sagen den 27. oktober 2009 og Borgerrepræsentationen skal behandle sagen den 26. november 2009. Efter endelig godkendelse i BR fremsender Teknik- og Miljøforvaltningen kvarterplanen til Indenrigs- og Socialministeriet, der i henhold til deres bevilling skal godkende kvarterplanen i 2009.

Else Sommer

/Flemming Østergaard Hansen

bilag

[1. Kvarterplan Sundholmsvej Områdeløft](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 21.10.2009

Sagen blev udsat.

